EDITAL INISA/UFMS Nº 91, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Diretora do Instituto Integrado de Saúde (INISA), no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital INISA/UFMS Nº 80,
torna público a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS
do Programa de Residência em Enfermagem - Área de Concentração:
Enfermagem Obstétrica, para os graduados em Enfermagem, de
instituições de ensino reconhecidas pelo Ministério da Educação (MEC), com
vagas para ingresso em 2021. O Programa será realizado com o apoio do
Ministério da Educação (MEC) e parceria local entre a Secretaria de Estado
de Saúde de Mato Grosso do Sul (SES/MS) / Escola de Saúde Pública
“Dr.Jorge David Nasser” (ESP/SES) e Secretaria Municipal de Saúde (SESAU).

1. A RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS:
1.1. A relação geral dos candidatos INSCRITOS DEFERIDOS encontra-se no
ANEXO I deste edital.

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 25 e 26 de novembro 2020, face
à omissão de seu nome ou para retificação de dados ocorridos por erro de
digitação, conforme modelo no Anexo II deste Edital.
2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e
enviado (formato PDF) pela área do candidato,

3. DA APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA (OBJETIVA)
3.1. A Prova Escrita (Objetiva), de caráter eliminatório e classificatório, será
realizada no dia 05 DE DEZMEBRO DE 2020 e serão realizadas todas no
PERÍODO MATUTINO no município de Campo Grande/MS em horários e
endereços a serem divulgados através de edital específico no dia 30 de
novembro de 2020.

LUCIANA CONTRERA

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 1

25/11/2020

N° 7424
Pg. 176

ANEXO I – RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS
DEFERIDOS

(Edital Inisa/UFMS nº 91, de 24 de novembro de 2020)

1000 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

N.INSC NOME DT. NASC

549182 ALECSANDRA FERNANDES DA SILVA 12/03/1998

550225 ALICE CABRAL UCHOA FERNANDES 26/03/1994

562532 ALINE BARBOSA DE SANTANA GARCIA 03/02/1986

553457 ANA BEATRIZ DOS SANTOS NOVAES 05/07/1997

556585 ANA PAULA OLIVEIRA LOPES 27/04/1988

550496 ANAÍSIS ARAUJO DE LIMA 07/12/1999

561126 ANDREZA VARGAS DA SILVA 13/02/1996

556913 BÁRBARA ROCHA DE OLIVEIRA 02/10/1998

558033 BRUNA FERREIRA ADRORNO 20/12/1996

554999 CAMILA CALADO CABRAL 21/08/1995

562371 CAMILA CORRÊA MACHADO 05/06/1992

564852 CRISTIANE PACHE AMORIM 10/08/1973

565333 DANIELI DA SILVA SANTANA 09/02/1994

563588 DAYANE GONÇALVES DE SOUSA 03/02/1994

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 2

25/11/2020

N° 7424
Pg. 177

555686 DYEINE MARTINS RIBEIRO 19/03/1989

550391 ELDA LAEL CARDOSO LOUREIRO 26/07/1996

563867 EVERTON DEIVID DE SOUZA MONTEIRO 07/01/1993

565354 FERNANDA FELIX FERREIRA DA SILVA 29/04/1988

549577 GABRIEL DE MORAIS TOIGO CAMARA 28/11/1998

549141 HELEN TATIANE DA SILVA SANTOS 05/04/1987

550740 HELOÍSA NUNES BOTELHO 29/06/1996

554737 IAGO DE SOUZA CRISTALDO 01/08/1992

552577 INGRID IARA GARCIA DA SILVA 05/04/1989

549389 INGRID LOISE CRUZ DOS SANTOS 31/03/1997

562404 JESSICA BORGES LUCIO BARHART 16/05/1998

552003 JOICE ELICA ESPINDOLA PAES OZELAME 10/07/1986

555114 JUSCILENE DA SILVA MACIEL 09/01/1988

564618 KAROLINE PACHECO ARAUJO 11/01/1998

562806 KATIANE FRATEL TEODORO ANTONIO 13/04/1994

560777 LARA GEOVANNA FERREIRA CALVIS 22/06/1998

552205 LARISSA LEAO ALVES 05/01/1996

565355 LARISSA MARTINS DO NASCIMENTO 18/08/1998

553172 LARYSSA ALMEIDA DE BRITO RIBEIRO 10/05/1996

549756 LAUDELINA DA MATA CARDOSO 28/08/1982

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 3

25/11/2020

N° 7424
Pg. 178

549756 PELEGRINI 28/08/1982

550720 LIDIANE MÁRCIA DE CAMPOS OLIVEIRA 22/04/1991

565173 LORRAYNE FREITAS NASCIMENTO 12/01/1995

549355 LUANA CRONEMBAUER MEIRELES 13/12/1998

558135 LUANA GASPARELLI FEITOSA 21/05/1997

564028 LUCIANA APARECIDA DA CUNHA
BORGES 08/05/1979

560453 LUCIANE NEGRETE SARCHO 21/06/1982

564875 MAKERLY BATISTA DE OLIVEIRA 02/05/1982

548988 MARIA EDUARDA DUARTE AURELIANO 02/06/1998

550057 MARIA JAQUELINE RAMOS FERREIRA 06/03/1996

564565 MARIA NEUZA EDUARDO DE SANTANA 04/01/1981

549228 MARIA SÔNIA DA SILVA RODRIGUES 11/04/1975

564411 MARIANA BRITES SANTANA 23/04/1995

560126 MARY HELLEN LOPES DE PINHO 09/02/1995

558852 MAYARA ALVES BATISTA 29/04/1997

562105 MYLENA BARBOSA DOS SANTOS MEDINA 17/02/1997

550625 NADIA OCAMPOS LEAO DE SOUZA 19/11/1983

552218 PAMELA CRISTINA DE SOUZA 09/03/1990

552765 PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1995

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 4

25/11/2020

N° 7424
Pg. 179

565284 PAULA CRISTINA DE SOUZA MENON 23/06/1982

564571 RAMONA SIRLENE VALDEZ DA SILVA 21/06/1990

553355 RAYANNE SOARES DE LIMA 23/09/1997

560260 RENATA AGUIRRA 03/03/1980

560098 RENATA LOPES DA SILVA 21/09/1995

557833 ROSIANE PEDROSO DA SILVA 22/02/1994

548891 SANDRA VIEIRA NUNES 27/02/1975

550581 SARA INGRID DE REZENDE FERREIRA 20/12/1995

561637 SIMONE SOUZA COSTA KIRCH 11/06/1980

553886 TATHIANA TEIXEIRA DUTRA 10/08/1979

549494 TATIANI CACAO DE MORAES 02/03/1995

551574 THAIS MAYARA DA SILVA MAZUQUIEL 30/04/1998

548923 THALIA SUELEN SANTOS DE OLIVEIRA 27/05/1995

561420 THAYS DE DEUS SOBREIRA 06/10/1994

551756 THAYS SILVA DE OLIVEIRA 27/10/1995

565267 VANESSA NEVES DE LIMA 05/09/1988

552146 WELLINGNTON DE SOUZA 17/07/1990

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 5

25/11/2020

N° 7424
Pg. 180

ANEXO II – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA PROGRAMA DE PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração:
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

(Edital Inisa/UFMS nº 91, de 24 de novembro de 2020)

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM

ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, publicado no edital

nº....................., do Instituto Integrado de Saúde (INISA) - da Universidade Federal de Mato
Grosso

do Sul.

Eu,............................................................................................................., portador do CPF

nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer a uma
vaga

no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração:
ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA, a vaga de.........................................................................................................................

polo de .................................................................. apresento recurso junto à Comissão, contra
decisão

que consta no referido edital. A decisão objeto de contestação é:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

............... (explicitar a decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

...........................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

....................................................................................................................................................................

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 6

25/11/2020

N° 7424
Pg. 181

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................

Local,......de......................de 2020.

______________________________________________________________
Nome completo | Assinatura do candidato

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Contrera, Diretor(a) de Instituto, em 24/11/2020, às
19:29, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2272221 e o código CRC
12ADE3DF.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029253/2020-54 SEI nº 2272221

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2272221         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 7

25/11/2020

N° 7424
Pg. 182